АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШАХРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2024                                                                                                          № 40
пос.Шахровка

О  внесении изменений в постановление Шахровского сельского поселения от 03.09.2024 № 25 «Об утверждении Методик расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области»

В целях реализации части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 подпункт 4 следующего содержания:

- в сфере организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением бюджета муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области (приложение № 4).

2. Утвердить Расчет межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Омутнинского муниципального района на исполнение отдельных полномочий муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области  плановой периоде 2026 и 2027 годов (приложение № 6) в новой редакции.

3.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шахровского
сельского поселения                                                   С.И. Печеницына-Кузьминых
Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации Шахровского сельского поселения

от 02.12.2024 № 40
Методика расчета

межбюджетных трансфертов, на выполнение полномочий

по организации и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением бюджета муниципального

образования Шахровское  сельское поселение Омутнинского района Кировской области

1. В соответствии со  ст. 14,15  Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» рассчитываются межбюджетные трансферты на выполнение части полномочий по организации и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением бюджета поселения.

Расчет межбюджетных трансфертов, необходимых для выделения из бюджета поселения в бюджет Омутнинского района, производится по формуле:

МТ=n (n1 или n2)*k (k1 или k2), где:

МТ – объем межбюджетного трансферта;

n-  норматив расходов на проведение финансовым управлением Омутнинского района одной ревизии (поверки):

n1= 600,00 рублей при проведении ревизии (проверки) в администрации сельского поселения;

n2= 1600,00 рублей при проведении ревизии (проверки) в городском поселении;

k – коэффициент сложности условий проведения ревизии (поверки):

k1= 1, если у администрации поселения нет структурного подразделения с образованием юридического лица;

k2= 1,5, если у администрации поселения есть структурное подразделение с образованием юридического лица.

Приложение № 6
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации Шахровского сельского поселения

от 02.12.2024 № 40
Расчет межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального района на исполнение отдельных полномочий муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области в 2026 и 2027 годах

	2026 г.
	2027 г.

	Осуществление  внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением бюджета поселения

	МО "Шахровское сельское поселение"
	0,6
	0,0

	Потребительский рынок

	МО "Шахровское сельское поселение"
	1,2
	1,3

	Архитектура

	Архитектура

(переданные полномочия)
	Электронные услуги

(межведомственное взаимодействие)

	2026 г.
	2027 г.
	2026 г.
	2027 г.

	МО "Шахровское сельское поселение"
	9,0
	9,3
	6,0
	6,3

	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами:
1. Приватизация

	2026 г.
	2027 г.

	МО "Шахровское сельское поселение"
	0,5
	0,6

	2. Управление имуществом

	Управление имуществом

(переданные полномочия)
	Электронные услуги

(межведомственное взаимодействие)

	2026 г.
	2027 г.
	2026 г.
	2027 г.

	МО "Шахровское сельское поселение"
	22,1
	23,0
	1,5
	1,5

_____________